QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm và

cấp Giấy chứng nhận sản phẩm OCOP cấp Huyện đợt 1, năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ về

việc phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025;

Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ

về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm

Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Kế hoạch số 135/KH-UBND ngày 25/3/2024 của UBND Tỉnh về

việc triển khai Chương trình mỗi xã một sản phẩm năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 3142/KH-UBND ngày 11/4/2024 của UBND Thành

phố về việc triển khai Chương trình mỗi xã một sản phẩm năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 5067/QĐ-UBND ngày 04 tháng 6 năm 2024 của

UBND Thành phố về việc Thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm

thuộc Chương trình mỗi xã mỗi sản phẩm (OCOP) thành phố Huế;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế Thành phố tại Tờ trình số 571/TTr-PKT

ngày 09/7/2024 và Biên bản họp của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm

OCOP thành phố Huế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm và cấp Giấy

chứng nhận cho 05 sản phẩm OCOP cấp huyện đợt 1, năm 2024 thuộc Chương

trình Mỗi xã một sản phẩm OCOP, trong đó:

1. Sản phẩm đạt hạng 3 sao: 05 sản phẩm.

(danh sách các sản phẩm kèm theo phụ lục đính kèm)

2. Các sản phẩm đạt các hạng sao nêu trên được UBND Thành phố cấp

Giấy chứng nhận, được sử dụng nhãn hiệu OCOP và thứ hạng sao đạt được in

trên bao bì sản phẩm theo quy định.

3. Kết quả xếp hạng có giá trị trong thời hạn 36 tháng kể từ ngày ký ban

hành Quyết định này.

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 6536 /QĐ-UBND Huế, ngày 12 tháng 7 năm 2024

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Kinh tế có trách nhiệm tổ chức công bố công khai sản phẩm được

phân hạng; hướng dẫn các chủ thể thực hiện việc sử dụng và in nhãn hiệu OCOP,

thứ hạng sao lên bao bì sản phẩm được công nhận theo quy định; kiểm tra định kỳ

các sản phẩm; đề xuất xử lý các hành vi vi phạm về tiêu chuẩn xếp loại sản phẩm

và các quy định khác của Nhà nước theo quy định của pháp luật.

2. Các doanh nghiệp, hộ kinh doanh có sản phẩm được công nhận tại

Quyết định này có trách nhiệm hoàn thiện sản phẩm đảm bảo chất lượng theo

quy định của Chương trình OCOP.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND Thành phố; Trưởng phòng

Kinh tế; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các tổ chức, cá nhân có sản phẩm

được chứng nhận có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Sở NN và PTNT;
- Văn phòng Điều phối NTM Tỉnh; (b/c)
- TVTU; TT HĐND TP;
- CT và các PCT UBND TP;
- Phòng Kinh tế;
- VP: LĐ và CVKT;
- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Song

Phụ lục
DANH SÁCH SẢN PHẨM ĐƯỢC CÔNG NHẬN PHÂN HẠNG

VÀ CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN SẢN PHẨM OCOP ĐỢT 1, NĂM 2024
(Kèm theo Quyết định số /QĐ-UBND ngày / 7 /2024

của UBND Thành phố)

TT
Tên sản phẩm Tên chủ thể Địa chỉ

Phân

hạng

1 Chè xanh Thủy Bằng
HTX NN DVTH

Thủy Bằng

Thôn Bằng Lãng, xã Thủy

Bằng, thành phố Huế
3 sao

2 Tranh dân gian làng Sình
Hộ kinh doanh Kỳ

Hữu Phước

thôn Lai Ân, xã Phú Mậu,

thành phố Huế.
3 sao

3 Nón đan tay từ sợi cỏ

bàng Xứ Huế

Công ty TNHH

Maries
16 Đoàn Hữu Trưng, phường

Phước Vĩnh, thành phố Huế.
3 sao

4
Yến ăn liền Hoa sữa –

Phượng Hoàng Dạ Yến

Công ty TNHH SX

và TM Yến sào

Hoa sữa

52 Đặng Huy Trứ, phường

Phước Vĩnh, thành phố Huế.
3 sao

5 Trà hòa tan Meligin xạ

đen

Công ty CP Dược

Medipharco

08 Nguyễn Trường Tộ,

phường Phước Vĩnh
3 sao

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T17:16:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<thanhpho@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!